ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГ ЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 декабря 2021 г. №55-т/3

О корректировке долгосрочных тарифовна тепловую энергию, теплоносительдля потребителей ООО «Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район)
на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «Отеплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департаментэнергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию с учетомкорректировки необходимой валовой выручки для потребителей ООО«Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район) на 2022 год согласно приложению[.2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителейООО «Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район) на 2022 год согласноприложению2.
3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель с учетомкорректировки необходимой валовой выручки для потребителей ООО«Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район) на 2022 год согласно приложению3.4. Возмещение недополученных доходов от разницы междуутвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, иутвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемуюнаселению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии сЗаконом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах натепловую энергиюна территории Ивановской области».
5. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3 настоящего постановления,действуютс 01.01.2022 по 31.12.2022.
6. С 01.01.2022 признать утратившими силу приложения 1, 2, З кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от17.12.2020 № 72-т/10.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования. д//

|

Начальник Департамента Е.Н. МореваИИ =

—

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2021 № 55-т/3

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода Остр
давлением С

от от оНаименование от
Свыш| реду

№
.. 1,2|2,5|7.0регулируемой Видтарифа Год

е|циро
п/п

до до доорганизации 1 полугодие|2 полугодие 13,0|ванн2,5|7,0|13,0
кг/|кг/с|кг/ _ —
сы [м|о[М|РДля потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключенияр Олдноставочны«Коммунальщик

й, руб/Гкал1.|ресурс» (Ивановский "НДС не
| 2022|5956,08|691699 1-1 _ |. |. -РеАЛЬНОЙ облагается‚ Одноставочны

2.|ресурс» (Ивановский йи, 2022 2344,67 2 413,75 - - - - -район) от котельной
я блатетея_[| с. Богородское

ональшик Одноставочны
Й

ий3.|ресурс» (Ивановский |Сь|2022|10736,00|10769.82 1-1. |. |. .район) от котельной
ба Бибиано облагается

Примечание. Организация п
Главой 26.2 части 2

рименяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сНалогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2021 № 55-т/3

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

ИИ Отборный пар Одавлением
ый иот от от. Наименование

Свыш| реду
№ о 152.|2,5|7,0 -регулируемой Вид тарифа Год е|цироп/п

1 2 до(=до|до -организации
13,0] ваннполугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 Екг/ ЫЙкг/|кг/с|кг/ м2 ны— см?|м?|см? ар

|
Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения| . Население (НДС не облагается) *

ООО «Коммунальщик

го ых рс» Г аНолекий Одноставочный, 2022|2814.17 2966.14 _ _ _ _ _| район) от котельнойс. руб./Гкал
| Озерный

_|ООО «Коммунальщик

оо ресурс» (Ивановский Одноставочный, 2022|2161.67 2278.40 _ _ _ _ .| район) от котельнойс. руб./Гкал
| Богородское
| ООО

—
"Коммунальщик

О .3.|Ресурс" (Ивановский ен 2022|2431,72 2563,03 - - - - -район.с. Бибирево) Узи Ка
_|

Главой 26.2
Примечание. Органи зация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии счасти 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2021 № 55-т/3

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителяНаименование№ ь Ро Вода ПарИ регулируемой Вид тарифа д

2организации
1 полугодие|2 полугодие

полугодие|полугодие
Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «Коммунальщик Одноставочный,
| 1.|Ресурс» (Ивановский руб./мз, 2022 139,18 142,20 - -район,с. Богородское)|НДС не облагается

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.